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Datum   
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Adress 
205 80 Malmö 

Yttrande 

Diarienummer Till 
ASN-2023-12738 Folkhälsomyndigheten 
  
 
Remiss – Folkhälsomyndighetens föreskrifter om egenkontrollprogram och 
kontrollköp avseende tobaksfria nikotinprodukter  
[Fyll i mottagarens diarienummer] 
 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås besluta 
att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit remiss gällande Folkhälsomyndighetens 
föreskrifter om egenkontrollprogram och kontrollköp avseende tobaksfria nikotinprodukter. 
 
Lagen om tobaksfria nikotinprodukter började att gälla den 1 augusti 2022. Dess syfte är att 
skydda barn och unga från tobaksfria nikotinprodukterna.  
 
Med anledning av den nya lagen har Folkhälsomyndigheten tagit fram nya föreskrifter om 
utformningen av egenkontrollprogram vid försäljning av tobaksfria nikotinprodukter och 
genomförande av kontrollköp av sådana produkter.   
 
Förslagen innebär att 1) föreskrifterna för utformningen av egenkontrollprogram för 
tobaksfria nikotinprodukter ska preciseras samt att 2) föreskrifter och allmänna råd om 
kontrollköp av folköl, tobaksvaror, elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare 
kompletteras med regler om kontrollköp av tobaksfria nikotinprodukter.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden bedömer att nya föreskrifterna främst innebär att 
regelverken gällande egenkontrollprogram och kontrollköp anpassas till redan gällande 
lagstiftning. Nämndens bedömning är att förslagen kompletterar lagstiftningen väl och kan 
bidra till att stärka skyddet för barn och unga.   

 

Yttrande 

Lagen om (LTN) är en social skyddslagstiftning vars syfte är att förebygga hälsorisker och 
olägenheter som bland annat reglerar försäljning till och marknadsföring mot minderåriga 
utav tobaksfria nikotinprodukter. Lagen trädde huvudsakligen i kraft redan den 1 augusti 
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2022 och de nya föreskrifterna innebär främst att regelverken gällande egenkontrollprogram 
och kontrollköp anpassas till redan gällande lagstiftning. Arbetsmarknads- och 
socialförvaltningens bedömning är att förslagen kompletterar lagstiftningen väl och har inga 
övriga synpunkter.  

Barnperspektivet  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen delar Folkhälsomyndighetens bedömning att 
förändringarna avseende egenkontrollprogram och kontrollköp kommer att bidra till att öka 
skyddet för barns och ungas hälsa.  

Jämställdhetsperspektivet  
Arbetsmarknads- och socialnämnden bedömer att förslaget inte kommer få några 
konsekvenser utifrån jämställdhetsperspektivet. 

Ekonomiska konsekvenser  
Arbetsmarknads- och socialnämnden bedömer att förslag inte kommer att medföra några 
påtagliga ekonomiska konsekvenser för förvaltningen.  
 

Ordförande 

 

 Sedat Arif 

Förvaltningsdirektör 

 

 Britt-Marie Pettersson 
 
 
[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 


